
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
и .  f i - M M

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-936 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «О проведении 
оценки регулирующего воз
действия проектов муници
пальных нормативных право
вых актов и экспертизы муни
ципальных нормативных пра
вовых актов»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-936 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О проведении оценки регулирую
щего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПРОВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ 

ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
И ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 11 июня 2014 года № 71-03 «О 
проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2014, № 10; 2016, № 39; 2017, № 48; 2019, № 13; 2021, № 39) 
следующие изменения:

1) в статье 2:
в части 1:
в абзаце первом слова «обязанности для субъектов

предпринимательской и» заменить словами «обязательные требования для 
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, 
обязанности для субъектов»;

в абзаце втором слова «обязанности для субъектов
предпринимательской и» заменить словами «обязательные требования для 
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, 
обязанности для субъектов»;

в части 3 слова «инвестиционной деятельности или способствующих 
их введению, а также положений, способствующих возникновению 
необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 
инвестиционной» заменить словами «иной экономической деятельности или 
способствующих их введению, а также положений, способствующих 
возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 
иной экономической»;

2) в наименовании приложения слова «ОБЯЗАННОСТИ ДЛЯ
СУБЪЕКТОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И» заменить словами 
«ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОБЯЗАННОСТИ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2021 года
№


